РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2014 года   			№ 85 			   	 п. Новонукутский

О проведении неотложных мероприятий
по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории муниципального образования
«Новонукутское»

             В целях недопущения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой возможного в 2014 году паводка, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения и области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка в 2014 году», согласно приложению           № 1 к настоящему постановлению.
2. Ввести с 25 марта 2014 года до окончания весеннего паводка для всех учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Новонукутское», режим повышенной готовности, обеспечивающий проведение в полном объеме предупредительных, противопаводковых, аварийно-спасательных и других работ и мероприятий.
3. Руководителям учреждений, организаций, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, населению вести дежурство по контролю за состоянием дорог, сооружений, земельных участков, придомовых территорий в связи с возможным подтоплением.
4. Ответственность за проведение мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и обеспечения безопасности населения и территорий муниципального образования «Новонукутское» во время весеннего половодья в 2014 году возложить на комиссию муниципального образования «Новонукутское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Новонукутское»:                                                   			О.Н. Кархова

                                                                                                              Приложение № 1
	к постановлению
	главы МО «Новонукутское»
от 21.03.2014 г. № 85

ПЛАН
 мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий
 весеннего паводка в 2014 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Совещание комиссии по ЧС с руководителями учреждений и организаций по вопросу подготовки к ликвидации возможных последствий весеннего паводка в 2014 году
	28 марта 2014  г.
	Глава МО «Новонукутское»
О.Н. Кархова

	2
	Выявление мест подтопления муниципального жилищного фонда и организаций, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, населению вести дежурство по контролю за состоянием дорог, сооружений, земельных участков, придомовых территорий в связи с возможным подтоплением
	До окончания
паводкоопасного периода 2014 г.
	Заместитель главы администрации МО «Новонукутское»
А.Н. Сергеев
Руководители предприятий и учреждений
Ведущий специалист по ФК и спорту
А.Б. Хараев

	3.
	Проверка готовности водопропускных труб к пропуску талых вод на территории МО «Новонукутское»
	До окончания паводкоопасного периода 2014 г.
	Ведущий специалист по ФК и спорту
А.Б. Хараев

	4.
	Откорректировать паспорт гидрологической безопасности населения
	До 31 марта 2014г.
	Ведущий специалист по ФК и спорту
А.Б. Хараев